BỘ NỘI VỤ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NỘI VỤ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tư do - Hạnh Phúc

Số:        /QĐ-ĐHNV Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận kết quả nghiên cứu khoa học
của sinh viên Khoa Pháp luật hành chính năm học 2021 – 2022

–––––––––––––––––––

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NỘI VỤ HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-BNV ngày 03 tháng 04 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường

Đại học Nội vụ Hà Nội;

Căn cứ Thông tư số 19/2012/TT-BGDĐT ngày 01/6/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh

viên trong các cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 1692/QĐ-ĐHNV ngày 17/9/2021 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Nội vụ Hà Nội về việc ban hành quy chế tổ chức và quản lý hoạt động khoa học

và công nghệ của Trường Đại học Nội vụ Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2211/QĐ-ĐHNV ngày 19/11/2021 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Nội vụ Hà Nội về việc giao đề tài nghiên cứu khoa học cho sinh viên Khoa Pháp

luật hành chính năm học 2021-2022;

Căn cứ Biên bản họp của 10 Hội đồng nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học của

sinh viên khoa Pháp luật hành chính năm học 2021-2022;

Theo đề nghị của Trưởng khoa Khoa Pháp luật hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận kết quả thực hiện 10 đề tài nghiên cứu khoa học của sinh viên

Khoa Pháp luật hành chính năm học 2021-2022 (Có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Giao kết quả nghiên cứu khoa học trên cho Phòng Quản lý đào tạo Đại

học, Khoa Pháp luật hành chính để triển khai ứng dụng vào công tác học tập và nghiên

cứu cho người học.

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng khoa Khoa Pháp luật hành chính, Trường phòng

Phòng Quản lý đào tạo Sau đại học, Trưởng phòng Phòng Quản lý đào tạo Đại học,

Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính, Trưởng phòng Phòng Công tác sinh viên,

giảng viên và người học có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, PLHC.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Quốc Sửu

DANH SÁCH CÔNG NHẬN KẾT QUẢ ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
CỦA SINH VIÊN KHOA PHÁP LUẬT HÀNH CHÍNH NĂM HỌC 2021-2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-ĐHNV ngày     tháng      năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nội vụ Hà Nội)

STT Thành viên đề tài Lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Mã số
đề tài

Xếp loại
Xếp hạng
cấp Khoa

Ghi
chú

1

Nguyễn Khắc Đạt *

Nguyễn Bình Khải
Đinh Thị Thúy Hạnh

Hoàng Văn Thành

Nguyễn Phương Dung
Nguyễn Thị Ngọc Anh

1905LHOB
2005LHOB

Tội tổ chức, môi giới cho người
khác xuất cảnh, nhập cảnh hoặc ở
lại Việt Nam trái phép trong Bộ
luật hình sự Việt Nam

TS. Nguyễn Thị Ngọc Linh ĐTSV.2022.31
Tốt Nhất

2 Ngô Thanh Nhã* 1905TTRA

Nâng cao hiệu quả hoạt
động nghiên cứu khoa học
của sinh viên ngành Luật
tại Trường Đại học Nội vụ
Hà Nội

TS. Nguyễn Thu An ĐTSV.2022.33  Tốt Nhì

3
Nguyễn Phương Chi *

Trương Nguyễn Uyển Nhi
Đỗ Ánh Nguyên

1905LHOB

Pháp luật lao động Việt Nam hiện
hành về bảo vệ quyền và lợi ích
của người lao động chưa thành
niên

TS. Vũ Thị Thu Hằng ĐTSV.2022.28 Khá Ba

4

Ngô Thu Trà*

Trần Gia Bảo
Ngô Thị Diễm Kiều
Nguyễn Hồng Ngọc

Nguyễn Thị Thúy

2005LHOB
2005TTRB

Pháp luật Việt Nam về thừa kế tài
sản là đối tượng của quyền sở hữu
công nghiệp

ThS. Lưu Thị Thu Hương ĐTSV.2022.37  Khá Ba

5 Tạ Thị Bích Ngọc* 1905LHOB Pháp luật về quản lý tiền từ thiện
đối với các tổ chức tự phát ThS. Ngô Văn Linh ĐTSV.2022.34  Khá Ba

STT Thành viên đề tài Lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Mã số
đề tài

Xếp loại
Xếp hạng
cấp Khoa

Ghi
chú

6

Mai Diệp Anh*

Nguyễn Quốc An

Trần Ngọc Đắc

Nguyễn Hải Dương

2005LHOE
2005LHOC

Nâng cao chất lượng đội ngũ
công chức trong quá trình xây
dựng Nhà nước pháp quyền xã
hội chủ nghĩa Việt Nam

TS. Phạm Thị Anh Đào ĐTSV.2022.27  Khá Ba

7

Lục A Phúc*

Lê Ngọc Anh

Vũ Thị Vân Anh

Nguyễn Ngọc Anh
Bùi Đăng Hoàng Minh

1905LHOB
Nguyên tắc nhân đạo đối với
người dưới 18 tuổi phạm tội trong
Bộ luật hình sự Việt Nam

ThS. Hoàng Diệu Linh ĐTSV.2022.35 Khá Ba

8 Trương Thị Thảo Trang* 1905TTRA
Chính quyền địa phương ở xã – từ
thực tiễn tại xã Ia Yok, Huyện Ia
Grai, Tỉnh Gia Lai

TS. Nguyễn Thị Hoàn ĐTSV.2022.38 Khá Ba

9

Hoàng Thị Duyên *

Phạm Thị Minh Thu

Phạm Mai Phương
Đỗ Thảo Vân

1905LHOA
1905LHOB

Tội làm lây lan dịch bệnh truyền
nhiễm nguy hiểm cho người trong
Bộ luật Hình sự Việt Nam

TS. Nguyễn Thị Kim Thoa ĐTSV.2022.29  Trung bình Khuyến
khích

10
Phạm Cẩm Tú*

Phùng Minh Châu
1905LHOA Hôn nhân đồng giới - tiếp cận

dưới góc độ nhân quyền ThS. Nguyễn Đức Thiện ĐTSV.2022.39 Trung bình Khuyến
khích

Ghi chú: * - Chủ nhiệm đề tài

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-11T16:59:50+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trường Đại học Nội vụ Hà Nội<truongdhnvhn@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-11T16:59:56+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trường Đại học Nội vụ Hà Nội<truongdhnvhn@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-11T17:00:02+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trường Đại học Nội vụ Hà Nội<truongdhnvhn@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-11T17:00:11+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trường Đại học Nội vụ Hà Nội<truongdhnvhn@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-11T17:00:16+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trường Đại học Nội vụ Hà Nội<truongdhnvhn@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-11T17:00:21+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trường Đại học Nội vụ Hà Nội<truongdhnvhn@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-05-11T17:00:48+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trường Đại học Nội vụ Hà Nội<truongdhnvhn@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!